
2020 年 8 月 17 日 

行田ケーブルテレビ株式会社 

重要なお知らせ 

行田ケーブルテレビ同軸サービスをご利用の皆さまへ 

【同軸サービス】提供終了のお知らせと 

後継サービス(ぎょうだ光)へご移行のお願い 
 

平素より行田ケーブルテレビをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

開局当初から提供してまいりました、同軸ケーブルを用いたサービス（以下、同軸サービス）ですが、2023 年 12

月をもちまして従来提供のサービスを終了予定でございます。 

 現在の「同軸ケーブル」設備老朽化対策と合わせ、地域経済活性化促進と地域情報インフラのより一層の充実を目

的として、2018 年 10 月より光回線サービス「ぎょうだ光」を開始致しました。 

 弊社では、BS4K 放送開始による映像サービス高度化や、近年の PC・スマートフォン・タブレット等の接続機器

増加と、IoT 時代の到来による利便性の追求・通信速度の飛躍的向上の流れに対応すべく、光サービスへの移行準備

を進めて参りました。 

つきましては、下記の通り一部のサービス提供エリアにおいて、2021 年 3 月 31 日(木)及び 2021 年 9 月 30 日(木)

に、同軸サービスの提供を終了させていただきます。 

 将来にわたる安定的なサービスの継続と高度化のため、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

尚、本サービスをご利用いただくことにより、パススルー方式にて、BS4K 放送・BS デジタル放送をお持ちのテレ

ビでお楽しみ頂くことが可能になります。(BS チューナー・BS4K チューナーが必要です) 

 引き続き、弊社サービスをご愛顧いただきたく、後継サービス移行に際しましては、工事費用割引等の特典をご用

意しておりますので、お客様のご理解とご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

対象地区・対象サービスのお客様には、弊社より順次告知、ご案内を行って参ります。 

まだご案内にお伺い出来ていないお客様は今しばらくお待ち下さい。 

案内希望のお客様は、お手数ですが、弊社までご連絡下さい。 
 

※日程については、工事進捗状況に応じて変更になる場合がございます。 

※後継サービスへ移行頂けない場合、サービス終了日を持ちましてテレビ・

インターネットの利用が出来なくなります。その際はお客様ご自身でテレビ

受信環境や、インターネット環境の整備をお願い致します。弊社にて対応

は致しかねますのでご了承ください。 

【 終了するサービス 】 

・テレビ(同軸)サービス全て (ぎょうだ光移行済のお客様を除く) 

・インターネット(同軸)サービス全て (ぎょうだ光に移行済のお客様を除く) 
 

・同軸サービス終了予定エリア 

同軸サービス終了予定日 ： 2021 年 3 月 

対象地区：荒木 
 

同軸サービス終了予定日 ： 2021 年 9 月 

対象地区・地域：清水町・壱里山・門井町 1・2・3 丁目・押上町・深水町・棚田町 1 丁目(一部)西新町(一部) 

上記以外の地区・地域につきましては、順次ホームページ等で告知致しますので、逐次ご確認の程お願い致します。 

【本件に関するお問い合わせ】  
行田ケーブルテレビ株式会社 設備移行担当営業  
〒361-0056 埼玉県行田市持田 980 番地 

TEL:048-553-2122  FAX:048-553-3366 
URL: https://www.ukishiro.net    E-Mail: info@tvg.ne.jp 


